
Americké biologické experimenty v Gruzii a
na Ukrajině
- CZ24 News | 12. února 2022

USA/GRUZIE/UKRAJINA: Spojené státy hodlají rozšířit svou vojenskou přítomnost ve
východní Evropě, aby ji ochránily před Ruskem.

Dokumenty ale ukazují, co americká „ochrana” znamená v praxi, píše bulharská novinářka Dilyana
Gaytandzhieva, známá svým vyšetřováním amerických biolaboratoří podél ruských hranic.
Novinářce  se  podařilo  získat  dokumenty  naznačující,  že  američtí  vojenští  biologové  testovali
gruzínské a ukrajinské vojáky na smrtící viry. Z jejích informací vyplývá, že Pentagon zorganizoval ve
svých laboratořích pokusy na 4400 ukrajinských vojácích a 1000 Gruzíncích. S vědomím, že podle
těchto  dokumentů  Pentagon nevylučuje  smrtelné  případy.  Ministerstvo  obrany  Spojených  států
plánuje organizovat podobné experimenty ve východní Evropě,  píše  TheAltWorld .
Pentagon tak zahájil pětiletý projekt s kódovým označením GG-21: „Zonotické infekce přenášené
členovci s armádou v Gruzii.” Podle popisu projektu se plánuje odběr vzorků od 1 000 nových
rekrutů  ve  vojenské  nemocnici  Gori  během  jejich  lékařské  návštěvy  za  účelem  testování  na
přítomnost protilátek proti 14 patogenům. Patří mezi ně antrax, krymsko-konžská horečka (CCHF),
břišní tyfus a leptospiróza.

Tyto vzorky budou uskladněny ve známém centru Lugar, do kterého americká Agentura pro snížení
hrozeb obrany (DTRA) investovala 180 milionů dolarů, přičemž alikvoty (určité množství látky) by
mohly  být  zaslány  Vojenskému  výzkumnému  ústavu  Walter  Reed  WRAIR,  který  je  největší
biomedicínské výzkumné zařízení Pentagonu.
„Takový  postup  nemůže  vést  ke  smrti.  Podle  projektu  však  musí  být  jakákoliv  smrt
dobrovolníka okamžitě nahlášena (obvykle do 48 hodin) gruzínské vojenské nemocnici a
WRAIR,” píše Dilyana Gaytandzhieva.
Američtí vojenští biologové z americké jednotky speciálních sil s názvem USAMRU-G se účastní
vojenského  testovacího  projektu.  V  Gruzii  požívají  diplomatické  imunity,  říká  novinářka.  Cituje
informace z amerického federálního registru smluv, které naznačují, že USAMRU-G rozšiřuje svou
činnost  na další  spojence USA v  regionu –  Bulharsko,  Rumunsko,  Polsko a  Lotyšsko.  Američtí
vojenští biologové budou v březnu testovat bulharské vojáky ve vojenské nemocnici v Sofii.
Mezitím se na Ukrajině údajně od roku 2017 provádí  studie.  Projekt  UP-8 financovaný DTRA:
„Šíření viru krymsko-konžské hemoragické horečky a hantaviru na Ukrajině a potenciální
potřeba  diferenciální  diagnostiky  u  pacientů,  kteří  by  mohli  mít  leptospirózu.“  Popis
projektu uvádí, že byl plánován odběr krve od 4 400 zdravých vojáků ve Lvově, Charkově, Oděse a
Kyjevě. 4000 vzorků na testování na přítomnost protilátek proti hantavirům a 400 na přítomnost
protilátek proti viru CCHF.
Jak bulharská novinářka podotýká, předloha nespecifikuje, jaké další procedury armáda podstoupí,
ale stejně jako v Gruzii musí být závažné incidenty, včetně těch smrtelných, hlášeny do 24 hodin.
„Všechny případy úmrtí subjektů studie, podezřelé nebo související s výzkumnými postupy,
by měly být hlášeny bioetickým komisím ve Spojených státech a na Ukrajině,“  píše se v
dokumentu.
Podle webu US Federal Procurement přidělila DTRA 80 milionů dolarů společnosti Black & Veatch

https://cz24.news/americke-biologicke-experimenty-v-gruzii-a-na-ukrajine/
https://cz24.news/americke-biologicke-experimenty-v-gruzii-a-na-ukrajine/
https://cz24.news/donate/


Special Projects Corp. provádět biologický výzkum na Ukrajině.
Dalších téměř 23 milionů dolarů bylo poskytnuto společnosti CH2M Hill na přestavbu a vybavení
dvou biolaboratoří na Ukrajině v letech 2020 až 2023, v Kyjevě a Oděse.
„Činnost DTRA v Gruzii a na Ukrajině spadá pod zvláštní bilaterální dohody. Na základě
těchto dohod se Gruzie a Ukrajina zavazují, že nezahájí soudní řízení a uhradí Spojeným
státům škody. United a jejich zaměstnancům a dodavatelům za škody na majetku nebo smrt
nebo zranění jakékoli osoby v Gruzii a na Ukrajině v důsledku činnosti podle této dohody,
financované  DTRA,  způsobilo  smrt  nebo  zranění  místním  obyvatelům,  nemohli  být
postaveni před soud,“ uvádí článek. Podle dohody s Ukrajinou je Kyjev odpovědný i za nároky
třetích stran, které mohou zemřít nebo být zraněny v důsledku výše uvedených jednání.

Bulharská novinářka Dilyana Gaytandzhieva  se stala známou díky svému vyšetřování, které odhalilo
dodávky zbraní z Evropy pro Daesh a bojovníky Al-Káidy v Sýrii a Jemenu.

ZDROJ

https://www.prvnizpravy.cz/zpravy/zpravy/americke-biologicke-experimenty-v-gruzii-a-na-ukrajine/

